

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）の設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用に当たっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償にかかわらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工事名称 R 7 国府支援学校 プール棟改修工事建築（担い手確保型）

工事場所 徳島市国府町中

- 工事概要
- ア) 構造 鉄筋コンクリート造
 - イ) 階数 平屋建て
 - ウ) 改修面積 延床面積92.40㎡
 - エ) 工事種別 建築工事 屋外付帯工事
 - オ) 工事期間 契約締結翌日より 令和8年1月30日まで
 - カ) その他 下記の項目は、積み上げ共通仮設費に計上している
 - ・交通誘導員B:3人

- 刊行物は次の単価を使用している。
- | | | | |
|--------|---------|---------|---------|
| ・建設物価 | 2025年8月 | ・積算資料 | 2025年8月 |
| ・コスト情報 | 2025年夏 | ・建築施工単価 | 2025年夏 |

- 共通費は、公共建築工事共通費積算基準（令和6年版）により算定している。
仮設トイレは、上記基準による共通仮設費率に含まれている。
本工事において、「洋式トイレ」や「快適トイレ」を設置した場合は、「和式トイレ」
との差額分を共通仮設費に積み上げて設計変更する。
法定外労災保険に係る費用並びに現場従業員及び現場雇用労働者の墜落制止用器
具費（フルハーネス型）については、現場管理費に含まれている。

- 本工事は、担い手確保工事（発注者指定型）として、週休2日を前提に労務費
（複合単価及び市場単価）を補正して予定価格を算定している。
週休2日が達成できない場合、請負代金額のうち労務費補正分を減額変更する。

- 設計書（金抜き）に質疑がある場合は、入札開始日の3日前（休日・入札開始日を除く）の正午までに、質問書を提出すること。なお、設計書（金抜き）に記載してある内容は入札額算定のための参考資料であり、契約後は設計書（金抜き）に関する質疑は受け付けない。

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
直接工事費	1	式	5,363,615	
計			5,363,615	
共通費				
共通仮設費	1	式	411,301	
現場管理費	1	式	1,931,344	
一般管理費等	1	式	1,285,740	
計			3,628,385	
工事価格	1	式	8,992,000	
消費税等相当額	1	式	899,200	消費税率 10 %
工事費	1	式	9,891,200	
調査基準価格	1	式	0	
調査基準価格の100/110	1	式	0	

[illegible]

建築工事				
名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接仮設	1	式	91,850	
内外装	1	式	4,613,262	
構内舗装	1	式	428,547	
取り壊し	1	式	227,718	
発生材処理	1	式	2,238	
計			5,363,615	

建築工事 細目別内訳

6

建築工事		内外装		内部		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
腰洗い場改修	埋め立て、地業 土間コンクリート 鉄筋 モルタル	1	式		80,030	別紙 00-0002
手摺取替	40φビニール管仕上げ 既設撤去共	1	式		132,000	
壁、床撤去跡補修	トイレース、手摺	1	式		33,900	
トイレース	2,120×1,900H t=16 FRP樹脂積層板	1	か所	810,000	810,000	
防塵防滑塗床		18	m ²	1,570	28,260	
剥離塗膜撤去	天井	77.4	m ²	280	21,672	
高圧水洗浄 60～80Kg/cm ² (個別)		149	m ²	200	29,800	
内装壁タイル張り	改良積上げ張り III類 施ゆう 100mm角 下地モルタル共	0.5	m ²	49,900	24,950	
大便器撤去後補修	2箇所	1	式		18,094	別紙 00-0003
計					1,178,706	

建築工事 細目別内訳

7

建築工事		構内舗装				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
自然土防草材	t=30 コナ・カビ抑制仕様	58.7	m ²	5,810	341,047	
除草整地	碎石地業共	1	式		87,500	
計					428,547	

建築工事 細目別内訳

8

建築工事 取り壊し						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ビニル床シート撤去	集積共	116	m ²	1,200	139,200	
シーリング撤去	集積共	98.8	m	680	67,184	
トイレブース撤去	5.5m ²	1	式		7,750	
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	0.9	m ²	4,960	4,464	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	7.6	m	1,200	9,120	
計					227,718	

建築工事 細目別内訳

9

建築工事 発生材処理 運搬						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
とりこわし 発生材運搬	タイル ダンプトラック 2t積級 人力積込 5.0km以下	0.1	m ³	5,500	550	
とりこわし 発生材運搬	木材 ダンプトラック 2t積級 人力積込 14.5km以下	0.2	m ³	2,990	598	
計					1,148	

[illegible]

建築工事		内外装		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
腰洗い場改修	埋め立て、地業 土間コンクリート 鉄筋 モルタル	1	式		80,030	別紙 00-0002
盛土(A種)	山砂の類	1	m ³	6,750	6,750	
砂利地業再生切込 碎石 (個別) RC-30	徳島東部 1	0.4	m ³	7,940	3,176	
コンクリート (個別)	F0=18N/mm ² S=15 徳島東部 1	0.6	m ³	22,800	13,680	
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18 - -	0.6	m ³	13,400	8,040	
鉄筋	D10	0.1	t	103,000	10,300	
鉄筋加工組立	小型構造物 -	0.1	t	89,600	8,960	
差筋アンカー	金属拡張型 D10 本体打ち込み式 L=450横向き	30	組	420	12,600	
床防水モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30 防水剤入り	5.1	m ²	3,240	16,524	
計					80,030	

建築工事		内外装		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
大便器撤去後補修	2箇所	1	式		18,094	別紙 00-0003
コンクリート (個別)	F0=24N/mm ² S=1.5 徳島東部 1	0.1	m ³	22,700	2,270	
型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 -	0.4	m ²	5,450	2,180	
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18 -	0.1	m ³	13,400	1,340	
床モルタル塗り	金ごて 塗仕上下地 厚30	0.4	m ²	3,160	1,264	
鉄筋溶接	D13 10d	8	カ所	160	1,280	
差筋アンカー	金属拡張型 D13 本体打ち込み式 L=600横向き	16	組	610	9,760	
計					18,094	